АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 марта    2021 года

                                                                № 08-15-а
О внесении изменений в постановление администрации Пашозерского сельского поселения от 14.08.2015 года № 08-83-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов».
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2020 года № 1355 «О внесении изменений и Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» администрация Пашозерского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент администрации муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» утвержденный постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 14.08.2015 г. № 08-83-а, следующие изменения:

1.3. Пункт 2.3.1.
в абзаце втором подпункта "а" слова "О государственном кадастре недвижимости" заменить словами "О кадастровой деятельности";

подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) в отношении зданий (строений), сооружений, в том числе строительство которых не завершено, в случаях:

- выдачи (получения) разрешения на строительство или направления уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

- выполнения в отношении объекта недвижимости в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О кадастровой деятельности", работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком объекте недвижимости, при его постановке на государственный кадастровый учет (в случае если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции объекта недвижимости получение разрешения на строительство не требуется);"

абзац второй подпункта "в" изложить в следующей редакции:

"подготовки и оформления в отношении помещения, являющегося объектом недвижимости, в том числе образуемого в результате преобразования другого помещения (помещений) и (или) машино-места (машино-мест), документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком помещении;";
дополнить подпунктом «г» «д»:
«г) в отношении машино-мест (за исключением машино-места, являющегося частью некапитального здания или сооружения) в случае подготовки и оформления в отношении машино-места, являющегося объектом недвижимости, в том числе образуемого в результате преобразования другого помещения (помещений) и (или) машино-места (машино-мест), документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком машино-месте.

д) в отношении объектов адресации, государственный кадастровый учет которых осуществлен в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости», в случае отсутствия адреса у указанных объектов адресации или в случае необходимости приведения указанного адреса объекта адресации в соответствие с документацией по планировке территории или проектной документацией на здание (строение), сооружение, помещение, машино-место».

1.4. Пункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.3. Аннулирование адреса объекта адресации осуществляется в случаях:

а) прекращение существования объекта адресации и (или) снятия с государственного кадастрового учета объекта недвижимости, являющегося объектом адресации;

б) исключения из Единого государственного реестра недвижимости указанных в части 7 статьи 72 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» сведений об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации;

в) присвоения объекту адресации нового адреса;

Аннулирование адреса объекта адресации в случае прекращения существования объекта адресации осуществляется после снятия объекта недвижимости, являющегося этим объектом адресации, с государственного кадастрового учета».

1.5. Пункт 2.4.1.  изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр осуществляется администрацией Пашозерского сельского поселения в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления».

2.Разместить постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Пашозерского сельского поселения http://tikhvin.org/gsp/pashozero/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пашозерского сельского поселения

В.В. Вихров